
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.12.2024 N° 1959
г. Вытегра

Об итогах школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по экологии в 2024/25 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерстве! просвещения 
Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении 
Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (с 
последующими изменениями) (далее - Порядок), постановлением 
Администрации Вытегорского муниципального района от 25 ноября 2024 
года № 1613 «Об определении квот победителей и призеров школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному 
предмету и классу в 2024/25 учебном году», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый рейтинговый список победителей и 
призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по
экологии в 2024/25 учебном году.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
управление образования Администрации Вытегорского муниципального
района.

Руководитель Администраци: Ю.Н. Жаворонков



УТВЕРЖДЕН 
постановлением 

Администрации района 
от 28.12.2024 № 1959

Рейтинговый список победителей и призеров школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по экологии 

в 2024/25 учебном году

Статус ФИО
Количество

баллов
Образовательная организация

6 класс *

Победитель
Маричев 

Дмитрий Алексеевич 27
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Победитель
Наумов 

Фёдор Романович
27

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Гррпя России Ю.Л. Воробьева

Победитель
Трубкин 

Арсений Александрович 27
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Медведев 

Лев Олегович
25

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

7 класс

Победитель
Ковалёв 

Степан Евгеньевич
24,5

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Гррпя России Ю.Л. Воробьева

Победитель
Малованин 

Дмитрий Александрович 24,5
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

8 класс
Победитель

Хвиблиани 
Роман Омарович

26
МБОУ «Белоусовская ООШ им. 

Гррпя России И.А. Суханова»

Победитель
Трескин 

Дмитрий Иванович
24,5

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

9 класс

Победитель Иванов 
Даниил Сергеевич

51
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Гррпя Рпссии Ю.Л. Воробьева

Победитель Першин 
Киоилл Александрович 50 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Победитель
Федосков 

Иван Алексеевич
48 МБОУ «Вытегорская СОШ № 2»

Победитель
Вотолинская 

Виктория Вячеславовна
45 МБОУ «Белоручейская СОШ»

Победитель
Ершов 

Василий Егорович
42

МБОУ «Белоусовская ООШ им. 
Гррпя Рпггии И.А. Суханова»

Призер
Ильичёв 

Иван Алексеевич
47

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Лапсаков 

Семен Валерьевич
46 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»



Призер Грицков 
Станислав Алексеевич 45 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер Елин
Александр Сергеевич 45

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Евшаков 
Артемий Геннадьевич 44

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Бахорин 
Артём Евгеньевич 43

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Клинов 
Максим Андреевич 43

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Шилов 
Матвей Николаевич 43

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Красоткин 
Тимофей Дмитриевич 42

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Никитин 
Вадим Александрович 42

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Демина 
Валерия Владимировна 41 МБОУ «СОШ N° 1 г. Вытегры»

Призер Людикайнен 
Алексей Михайлович 41

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Мигунова 
Наталья Павловна 41 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер Трофимов 
Андрей Иванович 41 МБОУ «Вытегорская СОШ № 2»

Призер Хлебосолов 
Дмитрий Сергеевич 41 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер Чередина 
Виктория Алексеевна 41 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер Орехова 
Дарья Михайловна 40 МБОУ «Белоусовская ООШ им. 

Героя России И.А. Суханова»

Призер Поваров 
Денис Сергеевич 40

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Елошин 
Руслан Викторович 37 МБОУ «Белоусовская ООШ им. 

Героя России И.А. Суханова»

Призер Прядеев 
Максим Алексеевич 37 МБОУ «Вытегорская СОШ № 2»

Призер Прохоров 
Никита Александрович 35 МБОУ «Вытегорская СОШ № 2»

Призер Синельник 
Павел Александрович 35

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Шкиперов 

Максим Сергеевич 35
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

1C класс
Победитель Кулагина 

Алина Антоновна 44 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»



Победитель Лавриеня 
Анна Михайловна 41 МБОУ «Белоручейская СОШ»

Победитель Конева 
Анастасия Сергеевна 39 МБОУ «Андомская СОШ»

Призер Соколова 
Софья Алексеевна 40,5 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер Земцова 
Ярослава Сергеевна 38 МБОУ «Белоручейская СОШ»

Призер Веселков 
Максим Николаевич 34 МБОУ «Белоручейская СОШ»

11 класс

Победитель Яндрикова 
Наталья Ивановна 52,5 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Победитель Высоков 
Никита Денисович 48 МБОУ «Белоручейская СОШ»

Победитель Деревягин 
Матвей Андреевич 47

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Победитель Тормазов 
Тарас Евгеньевич 47

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Михайлова 
Диана Аркадьевна 49 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер Макарова 
Ксения Евгеньевна 47,5 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер Логинова 
Дарья Павловна 47 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер
Тихомиров 

Иван Алексеевич 42
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Елезов 
Семён Михайлович 41

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Груздев 
Владислав Николаевич 40

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Ломков 
Артём Викторович 40

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Польков 
Александр Алексеевич 40

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Румянцев 
Дмитрий Евгеньевич 40

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Соколов 
Артём Сергеевич 40

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Золотов 
Дмитрий Алексеевич 38

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Елеонский 
Вячеслав Александрович 36

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Симанов 
Святослав Олегович 35 АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 

«Корабелы Прионежья» имени



Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Синицын 
Павел Артёмович 34

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

* обучающиеся 6 класса, выполнявшие на школьном этапе 
всероссийской олимпиады школьников по экологии в 2024/25 учебном году 
задания для 7 класса


